
 
 

 
 
 

USNESENÍ  
z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 3. 11. 2005 
 
 
USNESENÍ 8/417/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 6. 9. 2005 do 

17. 10. 2005 
 
 
USNESENÍ 8/418/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2006/2007 požadované 

školami a školskými zařízeními dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. 27/1102/2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit veškeré další 

náležitosti v souladu se zákonem a postoupit MŠMT k rozhodnutí 
 
termín: 30.11.2005 

 
 
USNESENÍ 8/419/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    počty žáků pro přijímací řízení do 1. ročníků oborů vzdělání středních škol zřizovaných 

Královéhradeckým krajem pro školní rok 2006/2007 dle usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. 23/954/2005  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

seznámit ředitele středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem se schválenými 
počty žáků pro přijímací řízení do 1. ročníků středních škol pro školní rok 2006/2007 
 
termín: 30.11.2005 

 
 



 2

USNESENÍ 8/420/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Vyšší odborné škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Kostelec 

nad Orlicí, Komenského 873, nákup staršího traktoru typu New holland TL 90 formou 
leasingu od společnosti AGROSERVIS ZÁMĚL, s. r. o., Záměl čp. 228 s podmínkou 
úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit uzavření leasingové smlouvy s dotčeným subjektem 

Termín: do 31. 1. 2006 
 
 
USNESENÍ 8/421/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o začlenění rozpisu státních účelových dotací  škol a školských zařízení v 

působnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol a školských 

zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, úpravu ostatních běžných výdajů a 
příjmů odvětví školství dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckéhokraje, 

informovat ředitele škol a školských zařízení o výsledku projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 23.11.2005 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ 8/422/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    sloučení Speciální mateřské školy při dětské lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38 

se Speciální školou při dětské lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38 s tím, 
že Speciální škola při dětské lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38 je k 1.1.2006 
právním nástupcem, který přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky, přičemž 
Speciální mateřská škola při dětské lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38 
se dnem 31.12.2005 ruší a vyřadí se z rejstříku škol a školských zařízení. Nový název 
sloučené školy bude : Základní škola a mateřská škola při dětské lázeňské léčebně 
Vesna, Janské Lázně, Horní promenáda 268. 
 
 
 
 



 3

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Speciální mateřské školy 
při dětské lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38 se Speciální školou při dětské 
lázeňské léčebně, Janské Lázně, Vesna 38. 
 
Termín : 31.března 2006  

 
 
USNESENÍ 8/423/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    sloučení Speciální mateřské školy při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní 

nemocnice 560 se Speciální základní školou při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 
Fakultní nemocnice 560 s tím, že Speciální základní škola při Fakultní nemocnici, 
Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 je k 1.1.2006 právním nástupcem, který 
přejímá k tomuto datu veškerá práva a závazky, přičemž Speciální mateřská škola 
při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 se dnem 31.12.2005 
ruší a vyřadí se z rejstříku škol a školských zařízení. Nový název sloučené školy bude : 
Základní škola a mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská třída 
581.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související se sloučením Speciální mateřské školy 
při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560 se Speciální základní 
školou při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Fakultní nemocnice 560.  
 
Termín : 31.března 2006 

 
 
USNESENÍ 8/424/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. Návrh dotačních programů Královéhradeckého kraje na rok 2006 pro oblast 

školství, mládeže a tělovýchovy, kultury a památkové péče 
 2. Složení monitorovacích orgánů 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Témata dotačních programů Královéhradeckého kraje na rok 2006 pro oblast 

školství, mládeže, tělovýchovy, kultury a památkové péče 
 2. Složení monitorovacích orgánů 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. v souladu s platným metodickým pokynem a schválenými návrhy dotačních 

programů školství, mládeže, tělovýchovy, kultury a památkové péče vypracovat 
zadání schválených dotačních programů 
 



 4

 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje zadání dotačních programů odboru 
školství, mládeže a tělovýchovy ke schválení a vyhlášení  
Termín : 16. 11.2005  

 
 
USNESENÍ 8/425/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na památkovou péči z kapitoly 16, pro Římskokatolickou farnost Holohlavy, 
Dlouhá 1, Holohlavy na opravu západního křídla fary v Holohlavech ve 
výši 50 tisíc Kč a pro Římskokatolickou farnost Dobřenice, Dobřenice čp. 1 
na restaurování hlavního oltáře a dvou postranních soch v kostele sv. Klimenta v 
Dobřenicích ve výši 50 tisíc Kč 

 2. změnu příjemce dotace ve výši 10 tisíc Kč z grantového programu KPG 200503 z 
Městské knihovny ve Dvoře Králové nad Labem na občanské sdružení Odkazy 
Liberec, Údolní 541/17, Liberec, IČ 26984458 na vydání publikace A. Kutinové a 
M. Kubátové Krakonošův rok 

 3. dodatek smlouvy MG200502/72 - změna předmětu smlouvy na přední část budovy, 
statické zajištění základových konstrukcí a sanace vlhkého zdiva 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckéh kraje 

zajistit  realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
USNESENÍ 8/426/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    snížení závazného ukazatele pro rok 2005 – odvodu z investičního fondu Ústavu 

sociální péče ČTYŘLÍSTEK Markoušovice z původních 136 tis.Kč na 126 tis.Kč, tj. o 
10 tis.Kč se současným snížením fondu reprodukce kraje pro odvětví sociálních věcí o 
stejnou částku  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tyto úpravy do 4.změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na r.2005 včetně 
závazných ukazatelů  

 
 
USNESENÍ 8/427/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zvýšení kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 200.576,-- 

Kč z rezervy kraje 



 5

 2. dar Městu Rychnov nad Kněžnou pro Mateřskou školu Láň na mzdy osobních 
asistentů ve výši 200.576,-- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vyplacení finančního daru Městu Rychnov nad Kněžnou pro Mateřskou 
školu Láň na mzdy osobních asistentů ve výši 200.576,-- Kč  
Termín: ihned 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ 8/428/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyhlášení výběrového dotačního řízení pro rok 2006 – cílové skupiny senioři a 

zdravotně postižení 
II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Hodnotící komisi ve složení:  

Miloslav Plass,  
RNDr. Jiří Stejskal,  
Bc. František Vogel,  
RNDr. Petr Žďánský, CSc.  
Květoslav Kábrt  

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: ihned  

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady Královéhradeckého kraje 
vyčlenit potřebnou částku na dotace v rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
 

 
 
USNESENÍ 8/429/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    dodatečné dotace obcím v Krajském programu obnovy venkova 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dodatečné dotace v Krajském programu obnovy venkova obcím dle přílohy, 

list "dotace" 
 2. použití dalších disponibilních prostředků Krajského programu obnovy venkova 

na dodatečnou dotaci obci Hejtmánkovice a to až do maximální výše 653 000 Kč s 
termínem 10.12.2005 

 3. změny v přílohách k usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. 4/154/2005 a č. 6/253/2005 dle přílohy, list "změna" 
 



 6

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv s příjemci schválených dotací 
Termín: 30. 11. 2005 

USNESENÍ 8/430/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2006 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2006 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotace z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2006 bezprostředně po schválení rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2006 

 
 
USNESENÍ 8/431/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. sloučení dotací městu Náchod na projekty v programu SPD200507 - Podpora 

cyklodopravy v návaznosti na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje 
do dotace na projekt "Stezka pro cyklisty v úseku Kramolna, vojenský hřbitov - 
Náchod, Krkonošská ul." v celkové výši 645.250.-Kč 

 2. změnu podmínek poskynutí dotace v 2. kole programu SPD200401 -Podpora 
vypracování projektů projektu Výstavba přístupových a obslužných komunikací v 
průmyslové zóně Náchod - Staré Město nad Metují dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit vypracování smlouvy s městem Náchod o poskytnutí dotace na projekt 

"Stezka pro cyklisty v úseku Kramolna, vojenský hřbitov - Náchod,        
Krkonošská ul."  

 2. zajistit vypracování dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SPD200401/09 
 
Termín: 30. 11. 2005 

 
 
 
 
 



 7

USNESENÍ 8/432/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních příspěvků v rámci kapitoly 11 na podporu zpracování projektů 

doporučených Výborem pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
včetně alokací finančních prostředků subjektům v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních příspěvků na podporu zpracování projektů včetně 
alokovaných finančních částek uvedeným subjektům 
Termín: 30. 11. 2005 

 
 
USNESENÍ 8/433/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zvýšení finančních prostředků kapitoly 40 rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na realizaci druhých splátek neinvestičních dotací v programu SDP200401 – Podpora 
vypracování projektů na úkor ostatních běžných výdajů kapitoly 40 rozpočtu kraje. 
Jde o následující příjemce dotace:  
Dobrovolný svazek obcí Brodec, druhá splátka neinvestiční dotace dle smlouvy 
č. SPD200401/03 ve výši 42.000,-Kč  
Obec Potštejn, druhá splátka neinvestiční dotace dle smlouvy č. SPD200401/04 ve 
výši 42.000,- Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout uvedenou změnu do 4. úpravy rozpočtu na rok 2005  
 
 
USNESENÍ 8/434/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dotace projektům programu SPD200503 - Vybavení svazků obcí základní technikou ve 

výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv s příjemci dotace 
Termín: 30. 11. 2005 

 
 
USNESENÍ 8/435/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 50.000,-Kč v rámci kapitoly 40 městu 

Nový Bydžov jako příspěvek na zajištění účasti na konferenci investičních možností 



 8

zemí východní Evropy EMPEX ve Varšavě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smlouvy o poskytnutí dotace s městem Nový Bydžov 
Termín: 30. 11. 2005 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout uvedenou změnu do 4. úpravy rozpočtu na rok 2005 

USNESENÍ 8/436/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Akční plán k Územní energetické koncepci Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Radě Královéhradeckého kraje 
 1. zohlednit opatření energetických auditů při přípravě investičních akcí 
 2. zajistit mediální podporu propagaci programů Akčního plánu k Územní energetické 

koncepci Královéhradeckého kraje 
 
 
USNESENÍ 8/437/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zapojení Královéhradeckého kraje jako partnera projektu "PASDRA" dle důvodové 

zprávy 
 2. jeho obsahovou náplň a návrh pilotních projektů 
 3. vyčlenění finančních prostředků v rámci kapitoly 13 (nekapitálové výdaje) 

na financování projektu  "PASDRA" pro rok 2005 v celkové výši 50.000 EUR 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Co - financing statement ( Prohlášení o zajištění financování ) a Letter 
of intent ( Prohlášení o přistoupení do projektu ) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout uvedenou změnu do 4. úpravy rozpočtu na rok 2005 
 
 
USNESENÍ 8/438/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí dotace v rámci grantového schématu „Rozvoj kapacit dalšího profesního 

vzdělávání“ na projekty následujících subjektů:  
- Tima Liberec, s.r.o.: Profesní příprava na venkově pro období 2007-2013 ve výši 
2.672.659,- Kč 
- Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, o.p.s.: Vytvoření pěti e-learningových 
specifických vzdělávacích modulů pro veřejnou správu Královéhradeckého kraje a 
jejich pilotní realizace ve výši 2.553.860,- Kč 



 9

- Obchodní akademie T.G.Masaryka, Kostelec nad Orlicí: Podpora dalšího profesního 
vzdělávání regionu v působnosti Obchodní akademie T.G.Masaryka, Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 522 ve výši 2.187.400,- Kč 
- Aperta, s.r.o.: Inovace a pilotní odzkoušení systematického vzdělávání zaměstnanců 
veřejné správy a samosprávy v moderních metodách řízení organizace a vedení lidí 
ve výši 1.724.000,- Kč 
- Centrum rozvoje Česká Skalice: Centrum celoživotního vzdělávání Studnice ve 
výši 2.503.742,- Kč 
- Univerzita Hradec Králové: Moderní a efektivní lektor ve výši 1.427.400,- Kč 
- Univerzita Hradec Králové: Moderní spisová a archivní služba v praxi ve 
výši 1.438.150,- Kč 
- PhDr.Zdeňka Kubrová - Pragoeduca:: Ve Vedení lidí  
Vedení lidí – vzdělávací program pro střední managment malých a středních podniků v 
regionu Česká Skalice ve výši 1.346.090,- Kč 
- Podorlické sdružení zaměstnavatelů: Podorlické informační centrum rozvoje lidských 
zdrojů ve výši 2.549.134,- 
- Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradební 1029, Hradec Králové: 
Vzdělávání lektorů v oblasti nových technologií CNC strojů, systémů CAD a 
inteligentního řízení budov ve výši 3.255.690,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s vybranými subjekty  
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ 8/439/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování akcí v rámci grantového 

schématu SROP – opatření 3.2 z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 – 
kapitoly 13 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh akcí (dle přílohy č. 1 usnesení), kterým by měla být poskytnuta finanční 
pomoc ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím grantového schématu 
SROP – opatření 3.2 v případě kladného výsledku ex-ante kontrol dle Prováděcí 
směrnice ke grantovým schématům SROP 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
 1. Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat žadatele o přijatém usnesení  
Termín: 30. 11. 2005 

 2. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajištěním ex-ante kontrol vybraných akcí dle Prováděcí směrnice ke grantovým 
schématům SROP 

 3. Radu Královéhradeckého kraje 
projednat výsledky ex-ante kontrol a přijmout případná opatření 



 10

 4. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu Smlouvy o financování akce  

 
 
USNESENÍ 8/440/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyčlenění finančních prostředků na realizaci projektu GRIP-IT z rozpočtu kraje pro 

rok 2005 z prostředků kapitoly 13 určených na kofinancování projektů ve 
výši 2.500.000,- Kč (v členění 400.000,- Kč - kapitálové výdaje, 2.100.000,- Kč -
nekapitálové výdaje ) 

 2. vyčlenění účelově vázaného příspěvku Centra evropského projektování na projekt 
GRIP-IT ve výši 650.000,- Kč z rozpočtu kraje pro rok 2005 z prostředků kapitoly 
13 určených na kofinancování projektů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 
 
USNESENÍ 8/441/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    podmínky financování akce "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" v rámci 

Grantového schématu na podporu medializace Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím propagačních a informačních kampaní  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podmínkami pro realizace akce, uvedenými ve Smlouvě o financování 

akce "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" v rámci Grantového schématu 
na podporu medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a 
informačních kampaní a zavazuje se tyto podmínky dodržovat 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci akce "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" v souladu s 
podmínkami, uvedenými ve Smlouvě o financování akce 

 
 
USNESENÍ 8/442/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Poskytnutí účelových dotací (příspěvků) na projekty v oblasti životního prostředí a 

zemědělství z kap. 02 - ŽP:  
 
a) Obec Křinice na projekt údržby objektu střediska ekologické výchovy RUCE 
ve výši 60.000,– Kč - investiční  
b) Město Nový Bydžov pro Základní školu, Karla IV., Nový Bydžov na projekt naučné 
stezky ve výši 69.000,– Kč -neinvestiční 



 11

 
c) Střední zahradnická škola, SOU a OU Kopidlno na projekt údržby školního parku ve 
výši 200.000,– Kč -neinvestiční 
d) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše, 
Horní Maršov, na projekt podpory vzorových aktivit EVVO ve výši 20.000,– Kč - 
neinvestiční 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    1) Ing. Tomáš Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválené příspěvky do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005  
 
2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  
v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvy 
pro poskytnutí schválených příspěvků v termínu do 2. 12. 2005  

 
 
USNESENÍ 8/443/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  

a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích v rámci kap. 02- ŽP: 

a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3.  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    1) MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

 realizaci přijatého usnesení  
 
2) Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout tuto změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ 8/444/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Pravidel pro zpracování, projednání a schválení změn Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změn Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Královéhradeckého kraje 
  



 12

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu rady Královéhradeckého kraje,  

realizaci přijatého usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/445/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    1) návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200411/101, kterým 

se prodlužuje obci Val u Dobrušky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace 
obce Val a místní části Provoz“ do 31.12.2005  
 
2) návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200411/102, kterým 
se prodlužuje obci Val u Dobrušky termín ukončení realizace projektu „Vodovod obce 
Val a místní části Provoz a Valské Doly“ do 31.12.2005  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    1) Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ZPG200411/101, kterým se prodlužuje 

obci Val u Dobrušky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace obce Val a místní 
části Provoz“ do 31.12.2005  
 
2) Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. č.ZPG200411/102, kterým 
se prodlužuje obci Val u Dobrušky termín ukončení realizace projektu „Vodovod obce 
Val a místní části Provoz a Valské Doly“ do 31.12.2005  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje:  

1) podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200411/101  
2) podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.ZPG200411/102  

 
 
USNESENÍ 8/446/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    Źádost obce Samšina o poskytnutí finanční podpory na opravu opěrné zdi hráze 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finanční podpory obci Samšina na opravu opěrné zdi hráze ve výši 60.000,- 

Kč z kapitoly 02-ŽP 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
 
 
 
 



 13

 
USNESENÍ 8/447/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2005 a to snížení běžných 

výdajů o 7,0 mil. Kč a současně ve stejné výši se zvyšuje kapitola 50 - 
Fond reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2005 pro odvětví zdravotnictví 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace Fakultní nemocnici Hradec Králové ve 
výši 1,0 mil. Kč z rozpočtu kapitoly 15-zdravotnictví na rok 2005 na rekonstrukci 
ambulantního komplexu Dětské kliniky 

 3. snížení příspěvku na provoz Dětskému domovu Broumov o 400 tis. Kč a zvýšení 
investiční dotace této organizaci za účelem nákupu osobního automobilu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat  smlouvu o poskytnutí dotace dle usnesení bod I., odst. 2 
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony v rámci odvětví zdravotnictví 
 
 
USNESENÍ 8/448/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozšíření použití schválených finančních prostředků určených na stavební investici 

"První etapa realizace Generelu" Oblastní nemocnice Náchod a.s. na nákup 
jmenovitých zdravotnických prostředků v rámci uvedené akce dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony v rámci odvětví zdravotnictví 
Termín: do 30.11.2005 

 
 
USNESENÍ 8/449/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výplatu mimořádných odměn občanům za jejich práci v  komisích 

Rady Královéhradeckého kraje a výborech Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
rok 2005 dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu, 

zajistit výplatu mimořádných odměn občanům 



 14

Termín: prosinec 2005 

 
 
USNESENÍ 8/450/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod 
finančních prostředků ve výši 25 162,50 Kč městu Náchod na likvidaci ekologických 
škod v závodě Textonnia Czech s.r.o. v Červeném Kostelci  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí  finančních prostředků ve výši 25 162, 50 Kč z prostředků 

Královéhradeckého kraje ( z kapitoly 02 životní prostředí) pro rok 2005 městu Náchod 
na likvidaci ekologických škod v závodě Textonnia Czech s.r.o. v Červeném Kostelci  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    a) Ing. Tomáši Šubertovi,členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 
b) MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 
USNESENÍ 8/451/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod 
finančních prostředků ve výši 122 320 Kč městu Náchod na ověření rozsahu, původu a 
závažnosti kontaminace podzemních vod v areálu firmy Ing. Jaromír Kříž – Cross v 
Polici nad Metují (analýza rizik) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních prostředků ve výši 122 320 Kč z prostředků Královéhradeckého 

kraje ( z kapitoly 02 životní prostředí) pro rok 2005 městu Náchod na ověření rozsahu, 
původu a závažnosti kontaminace podzemních vod v areálu firmy Ing. Jaromír Kříž – 
Cross v Polici nad Metují (analýza rizik) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    a) Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto změnu do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 
b) MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 
 
 
 



 15

USNESENÍ 8/452/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. snížení běžných výdajů na grantové a dílčí programy odvětví životní prostředí o 

1600 tis. Kč, snížení Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 
zdravotnictví o 5000 tis. Kč a zvýšení Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje, 
odvětví školství o 6600 tis. Kč. Poskytnuté finanční prostředky budou odvětvím 
školství splaceny ve prospěch odvětví zdravotnictví a životního prostředí 
do 30.6.2006. 

 2. poskytnutí investiční dotace s návratností z Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje ve výši 6 600 tis. Kč Střednímu odbornému učilišti lesnickému a 
zemědělskému a Odbornému učilišti, Svoboda nad Úpou, Horská 134 v roce 
2005 na nákup vyvážecí soupravy. Poskytnutá dotace bude školou splácena 
ve prospěch odvětví školství v průběhu 4 následujících let z prostředků investičního 
fondu, vždy do 30.9. 
 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

vyrozumět o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ředitele 
školy 
Termín: 15.11.2005  

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 
USNESENÍ 8/453/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zvýšení ostatních kapitálových výdajů o 2 mil. Kč v rámci odvětví dopravy, 

představující investiční dotaci společnosti RIDS, s.r.o., Havlíčkova 136, Rychnov 
nad Kněžnou, na vybudování terminálů Častolovice a Doudleby nad Orlicí. O stejný 
objem se snižují ostatní výdaje vyčleněné na dopravní územní obslužnost – 
autobusovou dopravu. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005  
 
 
USNESENÍ 8/454/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyčlenění finančních prostředků do výdajů určených na pohoštění a dary v kapitole 

18 ve výši 184,5 tis. Kč na nákup mapového serveru WebMap verze 3.6 a 
přídavného modulu GEOREF za účelem jeho darování Policii ČR, Správě 
Východočeského kraje, Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové dle důvodové 
zprávy, z prostředků kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje, určených na řešení 



 16

havarijních situací 
 2. v rámci kapitoly 18 vyčlenění finančních prostředků do kapitálových výdajů 

na řešení havarijních situací ve výši 735 tis. Kč na nákup digitálního modelu terénu 
Královéhradeckého kraje pro účely krizového řízení dle důvodové zprávy z 
prostředků určených v běžných výdajích na řešení havarijních situací 

 3. převod finančních prostředků ve výši 450 tis. Kč do kapitoly 15 - zdravotnictví 
na nákup nafukovacího stanu EZ-40 s příslušenstvím pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy, z prostředků 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje, určených v běžných výdajích na řešení 
havarijních situací ve výši 313,1 tis. Kč a z rezervy kraje ve výši 136,9 tis. Kč 

 4. převod finančních prostředků ve výši 100 tis. Kč v rámci kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje z prostředků určených na řešení havarijních situací na ostatní 
příspěvky a dary pro Přípravný výbor pro obnovení Oblastního spolku ČČK Hradec 
Králové, Hrubínova 1449, 500 02 Hradec Králové dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 
 
USNESENÍ 8/455/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně příloh č.1-3 
 2. změnu v rámci běžných výdajů odvětví školství, a to snížení rozpočtu ostatních 

běžných výdajů o 600 tis. Kč a zvýšení rozpočtu u neinvestičních dotací obcím o 
stejný objem na realizaci usnesení č. 6/229/2005 - dotace pro níže uvedená města 
na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v rámci regionálních 
funkcí středisek pro volný čas: 

  - Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín (pro K - klub Jičín, Valdštejnovo 
nám. 99, 506 01 Jičín) 110.000,- Kč 

  - Město Dvůr Králové nad Labem, nám. T. G. M. 38, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem (pro Dům dětí a mládeže Jedlička, Spojených národů 1620, 544 
01 Dvůr Králové nad Labem) 110.000,- Kč 

  - Město Rychnov nad Kněžnou, Svatohavelská 105, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou (pro Dům dětí a mládeže Déčko, nám. Karla Poláčka 88, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou) 110.000,- Kč 

  - Město Náchod, Masarykovo nám. 40, 547 61 Náchod (pro Dům dětí a mládeže 
Déčko, Zámecká 243, 547 01 Náchod) 110.000,- Kč 

  - Statutární město Hradec Králové, ČSA 408, 502 00 Hradec Králové (Dům 
dětí a mládeže, Kozinova 9, 500 02 Hradec Králové) 160.000,- Kč 

 3. změnu v rámci kapitálových výdajů odvětví správa majetku kraje, a to zvýšení 
rozpočtu na výkupy pozemků o 474 tis. Kč a snížení rozpočtu o stejný objem u 
realizační dokumentace na rozšíření dodavatelské technologie AC 

 4. změnu rozpočtového opatření na rok 2005 č. 51 v kapitole 28 - převést částku 
633.373,33 Kč určenou na financování investičního rozvoje Královéhradeckého 
kraje (dotace ze státního rozpočtu) z investiční akce "rekonstrukce ÚSP Chotělice" 



 17

na investiční akci "statické zajištění hospodářské budovy Domova důchodců 
Teplice nad Metují" 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění 
provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění, 
v době do 31. 12. 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  a) zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření v souladu se zmocněním 

do rozpočtu kraje 
  b) informovat o uskutečněných rozpočtových opatřeních v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
  c) promítnout výše uvedené změny do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2005 
 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení I. 4. 
 
 
USNESENÍ 8/456/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Jaroměř  
Pozemky: dle KN  
část p.p.č. 4125/1 o výměře 530 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p.p.č. 4125/10 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 4125/1 o výměře 165 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p.p.č. 4125/11 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 4125/1 o výměře 456 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p.p.č. 4125/12 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 4125/1 o výměře 33 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p.p.č. 4125/13 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 4125/1 o výměře 50 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p.p.č. 4125/14 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra celkem: 1234 m2 
vše v k.ú. a obci Jaroměř  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 



 18

USNESENÍ 8/457/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Přepychy  
Pozemek:  
p.p.č. 212/9 o výměře 1223 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. Přepychy u 
Opočna a obci Přepychy  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení  

  
 
 
USNESENÍ 8/458/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. darování 

Dárce: obec Červená Třemešná  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Červená Třemešná  
p.p.č. 644/18 o výměře 199 m2 ostatní plocha – silnice  
p.p.č. 644/23 o výměře 176 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 375 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení  
 
 
USNESENÍ 8/459/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nerozporovat vlastnické právo městu Trutnov vzniklé dle § 2a zákona č. 172/1991 

Sb., o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí k 
nemovitostem:  



 19

stavbě:  
čp. 86 zem. stavba na st. p. č. 89  
pozemku:  
st. p. č. 89 zastavěná plocha a nádvoří  
a dále pozemků vymezených GP č. 315 - 18/2005 z 5. 5. 2005  
p. p. č. 207/1 ostatní plocha - manipulační plocha  
p. p. č. 207/3 ostatní plocha - jiná plocha  
p. p. č. 924/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 924/2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

poskytnout městu Trutnov součinnost při změně zápisu právních vztahů v katastru 
němovitostí 

 
 
USNESENÍ 8/460/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/298/2005 ze dne 16.6.2005, část. 

I, bod 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vykoupení pozemku 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: Obec Albrechtice nad Orlicí 
Pozemek: 
p. p. č.  39/1 zahrada  o výměře 1 677 m2 

v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Cena pozemku: 86 366,- Kč (51,50 Kč/m2) 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. 
Správce majetku: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, příspěvková 
organizace Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na vykoupení pozemku dle bodu II. 1. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/461/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    prodej pozemků v k.ú. Horní Staré Město a obci Trutnov  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce:  
1) Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9  
2) Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478  
Kupující: Miloslav Hejna, bytem Libňatov 151, 542 36 Libňatov  

 1. Pozemky:  



 20

v k.ú. Horní Staré Město, obci Trunov  
p.p.č. 1867/1, ost. plocha – ost. komunikace o výměře 487 m2 
p.p.č. 1867/2, ost. plocha – ost. komunikace o výměře 1097 m2 
p.p.č. 1867/4, ost. plocha – jiná plocha o výměře 20 m2  
část p.p.č. 1377/1- lesní pozemek o celkové výměře 6577 m2, cca 210 m2 (pro cestu 
35 x 6 m, přesně určí GP)  
Celková výměra pozemků požadovaných k prodeji je 1814 m2  
Cena: dle znaleckého posudku v místě a čase obvyklá (tržní)  

 2. Pozemky:  
a) část p.p.č. 1377/1, lesní pozemek o celkové výměře 6577 m2, z toho cca 200 m2 a 
b) část p.p.č. 1867/2, ostatní plocha-ost. komunikace o celkové výměře 1097 m2, z 
toho cca 28 m2,  
(obojí pro cestu cca 38 x 6, přesně odměří GP)  
Cena: 500,-- Kč/m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého  kraje 

informovat pana Miloslava Hejnu o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
- bod I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 8/462/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    prodej pozemku v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Domov mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1209  
Kupující: Krištufová Milena, Staré náměstí 27, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek: p.p.č. 940/4, trvalý travní porost, v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat paní Milenu Krištufovou o rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje - bod I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 8/463/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí dle výsledku zveřejněné výzvy k podání návrhu na uzavření kupní 

smlouvy  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134  
Kupující: ČZT, s.r.o., IČ 49711903  
Nemovitosti v k.ú. Fořt, obci Černý Důl  
pozemek  
st.p.č. 56, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 561 m2 (odměřeno GP č. 55-174/2005)  
budovy  
Fořt, čp. 43 na st.p.č. 56 (budova školy)  



 21

bez čp/če na st.p.č. 82 (provozní zařízení)  
Cena: 1.110.000,- Kč  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu k prodeji nemovitostí v k.ú. Fořt dle bodu I. tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ 8/464/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nerozporovat vlastnické právo obci Černý Důl vzniklé dle §2 zákona č. 172/1991 

Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k nemovitostem: 
st.p.č. 66, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  
budova Fořt, čp. 44 na st.p.č. 66  
v k. ú. Fořt a obci Černý Důl  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

poskytnout obci Černý Důl součinnost při změně zápisu právních vztahů v katastru 
nemovitostí 

 
 
USNESENÍ 8/465/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Kupující: pan Oldřich Jelínek, bytem Husova 104, 549 31 Hronov  
Pozemek:  
část p. p. č. 1603/5 o výměře 39 m2, dle GP č. 961-71/2004 označená jako p. p. 
č. 1603/17 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Hronov  
Cena: 2.010,- Kč (tj. 51,50 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/466/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  



 22

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí  
Pozemky:  
- část p. p. č. 526/1 o výměře 367 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. 
č. 526/3 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 50 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. 
č. 526/4 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 5 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/5 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 25 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. 
č. 526/6 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 
640 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/3 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 
179 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/20 ostatní plocha - 
jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 
345 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/21 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 13 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/25 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 
372 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/28 ostatní plocha - ostatní 
komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1996 m2  
v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/467/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Potštejn  
Pozemky:  
- část p. p. č. 970/10 díl "k1" o výměře 30 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 119/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "m1" o výměře 14 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 119/2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "j" o výměře 157 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/28 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "n" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



 23

- část p. p. č. 970/10 díl "q" o výměře 18 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 121 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. 
č. 970/31 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 52 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. 
č. 970/40 ostatní plocha - jiná - plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "h" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/12 ostatní plocha - zeleň,  
- část p. p. č. 970/10 díl "t" o výměře 103 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "i1" o výměře 36 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "f1" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "q2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 1084 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "v" o výměře 234 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 143 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. 
č. 970/32 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 50 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. 
č. 970/34 ostatní plocha - jiná - plocha,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 8 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. 
č. 970/35 ostatní plocha - jiná - plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "z" o výměře 126 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/37 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "d1" o výměře 13 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "c1" o výměře 1 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "g1" o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "h1" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 
sloučena do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "u1" o výměře 70 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "v1" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "n2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "s1" o výměře 31 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 972/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "i2" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 980/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "j2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 980/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1386 m2  
v k. ú. a obci Potštejn  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 



 24

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/468/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé František a Anna Lopatářovi, bytem 517 12 Liberk čp. 68  
Pozemek:  
- část p. p. č. 921 o výměře 13 m2, dle GP č. 98-205/2004 označená jako st. p. 
č. 183 zastavěná plocha - rodinný dům  
v k. ú. a obci Liberk  
Cena: 590,- Kč (tj. 45,50 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/469/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Nemyčeves  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. III/32841  
- p. p. č. 600/3 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 600/4 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 601/2 o výměře 32 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 601/15 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 836/20 o výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 836/21 o výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 836/22 o výměře 46 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Nemyčeves  
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/32839  
- p. p. č. 602/16 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nemyčeves  
c) pozemek zastavěný silnicí č. III/32840  
- p. p. č. 697/4 o výměře 79 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny  
Výměra pozemků celkem: 238 m2  



 25

Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/470/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru  

Dárce: město Nová Paka  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/284  
- p. p. č. 3891/6 o výměře 185 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 4103/10 o výměře 263 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/14 o výměře 192 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/16 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/17 o výměře 581 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/19 o výměře 144 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/22 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/25 o výměře 437 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/31 o výměře 500 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/32 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/34 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4103/36 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nová Paka  
b) pozemky zastavěné silnicí č. III/28412  
- p. p. č. 4107/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4107/4 o výměře 243 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Nová Paka  
c) pozemky zastavěné silnicí č. III/01610  
- p. p. č. 4048/3 o výměře 239 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 4048/7 o výměře 2560 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nová Paka  
Výměra pozemků celkem: 5434 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 



 26

 
 
USNESENÍ 8/471/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Miletín  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/284  
- p. p. č. 1305/15 o výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1309/16 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1358/12 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Miletín  
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/28453  
- p. p. č. 1305/13 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Miletín  
Výměra pozemků celkem: 75 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/472/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Domov důchodců  Vrchlabí, Žižkova 590, Vrchlabí 
Kupující: Firma KOČÍ, spol. s r. o. ,  Vrchlabí, Žižkova 524 
Pozemek: 
část p. p. č. 1468/6 a p. p. č. 1468/12 dle GP č. 1837 - 46/2005 
nově označenou jako p. p. č. 1468/29 o výměře 195 m2 

v k. ú. a obci Vrchlabí 
Cena pozemku: 90 000,- Kč (460,- Kč/m2) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
 
 



 27

USNESENÍ 8/473/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    navrženou kupní cenu manželi Bagáriovými za nemovitosti v k.ú. a obci Doudleby 

nad Orlicí 
Budova: řadový rodinný dům č.p.487 na st.p.č.805 
Pozemek: st.p.č.805 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 191 m2 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: manželé Bagáriovi, U Bažantnice č.p.487, 517 43 Doudleby nad Orlicí 
Navrhovaná kupní cena: 375.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

oznámit manželům Bagáriovým usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k 
jejich návrhu kupní ceny za nemovitosti dle bodu I. 

 
 
USNESENÍ 8/474/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej 

stavby komunikace na pozemku p.p.č.597 v k.ú. Březovice a obci Hořice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Školní statek, Hořice, Jižní 2118, 508 01 Hořice 
Kupující: město Hořice 
Stavba:  
komunikace na pozemku p.p.č. 597 v k.ú. Březovice, obec Hořice 
Cena:  12.091,68 Kč 
Náklady spojené s převodem: 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/475/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    odkoupení nemovitostí 

Prodávající : Ing. Olga Kobrlová, bytem 17. listopadu 188, 542 34 Malé Svatoňovice 
Kupující : Královéhradecký kraj 
Nemovitosti : 
- budova č.p. 288 na st.p.č. 65/2 
- pozemek st.p.č. 65/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 263 m2 

Cena : 2 500 000,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



 28

informovat prodávající dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
 
USNESENÍ 8/476/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    sdělení Odboru správy majetku Ministerstva vnitra č.j.: OSM-130-2/05-2005 ze 

dne 6.10.2005 k ukončení převodu objektu č.p.111 s pozemky v obci Malá Úpa a 
k.ú. Horní Malá Úpa, který byl předmětem zájmu projeveného Královéhradeckým 
krajem převzít nabízený nepotřebný nemovitý majetek státu na základě nabídky 
učiněné Královéhradeckému kraji v roce 2001 

 
 
USNESENÍ 8/477/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh 
 2. doporučení kontrolního výboru Zastupitelstvu a Radě Královéhradeckého kraje 

schvalovat usnesení s konkrétními termíny, kdy mají být realizovány 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Radě Královéhradeckého kraje  

zařadit na každé řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
Rady Královéhradeckého kraje jako bod jednání „průběh plnění přijatých usnesení“  

 2. kontrolnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
provést kontrolu smluvních vztahů, pronájmů, výběrových řízeních a dodržování 
zákonů v příspěvkové organizaci SOU Lázně Bělohrad  
termín: do 30.11.2005  

 3. kontrolnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
prověřit okolnosti přípravy uzavření smlouvy a výhodnost převodu nemovitostí 
Slévárny ve Dvoře Králové nad Labem na Královéhradecký kraj 

 
 
USNESENÍ 8/478/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost obce Dětenice "o finanční výpomoc pro koupi objektu Správy státních hmotných 

rezerv v Dětenicích do vlastnictví obce z veřejného zájmu" 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat na příštím jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o možných 
způsobech vyřízení žádosti obce Dětenice 
Termín: 8. prosince 2005 

 
 



 29

USNESENÍ 8/479/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení splatnosti půjčky poskytnuté Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. ve výši 50,0 mil. Kč do 31.března 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o 
souhlasu s prodloužením splatnosti půjčky 
Termín: do 30.11.2005 

 
 
USNESENÍ 8/480/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních příspěvků v rámci kapitoly 11 na podporu činnosti turistických 

informačních center zařazených v síti CzechTourism včetně alokací finančních 
prostředků subjektům v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních příspěvků na podporu činnosti turistických informačních 
center včetně alokovaných finančních částek uvedeným subjektům 
Termín: 30. 11. 2005 

 
 
USNESENÍ 8/481/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí podpory dobrovolnému svazku obcí Krkonoše - svazek měst a obcí 

na projekt "Podpora rozvoje a propagace turistických produktů na území turistického 
regionu Krkonoše" ve výši 49.980,- Kč v souladu s usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje číslo 7/347/2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30. 11. 2005 

 
 
USNESENÍ 8/482/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí  

budovy:  
č.p.79, rodinný dům na st.p.č.2462  
bez č.p.,č.e.garáž na st.p.č.2269  
pozemky:  



 30

st.p.č.2462, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 130 m2  
st.p.č.2269, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 33 m2  
p.p.č.1852/12, zahrada, výměra 544 m2  
celková výměra 707 m2 
vše v k.ú. a obci Náchod  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Jaroslav Procházka, Krkonošská 1544/12, 547 01 Náchod  
Cena: 1,618.000,- Kč (slovy jedenmilionšestsetosmnácttisíckorun) 
Náklady spojené s prodejem:  
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající, 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
Podmínka: kupní cena bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat a uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
USNESENÍ 8/483/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o ekonomické situaci potravinářských firem v Královéhradeckém kraji 

dle důvodové zprávy 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k jednání v rámci Asociace krajů ČR o zajištění podmínek pro zachování českého 
zpracovatelského průmyslu 

 
 
USNESENÍ 8/484/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    doplnění Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

a způsobu kontroly jejich využití v písmenu D. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    doplnění Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

a způsobu kontroly jejich využití v písmenu D., položce „Podmínky přiznání 
příspěvku“, odrážce třetí a to v následujícím rozsahu a znění: - předání 
nově vyhotoveného plánu v digitální formě schvalujícímu orgánu státní správy lesů 
na technickém nosiči dat a souhlas žadatele s využíváním těchto dat pro potřeby orgánů 
státní správy lesů a pro potřeby příslušné organizační složky státu zřízené 
Ministerstvem zemědělství. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

doplnit Závazná pravidla a zajistit veškeré úkony směřující k notifikaci těchto pravidel 
Evropskou komisí 

 
 
 



 31

USNESENÍ 8/485/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. Informaci o postupu výstavby dálnice D11 mezi Poděbrady a Hradcem Králové 
 2. Informaci o stavu přípravy výstavby dálnice D11 mezi Hradcem Králové a Jaroměří 

a návrh rozpočtu státu na rok 2006 a z toho vyplývající financování přípravy 
výstavby v roce 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

jednat o množnosti výkupu pozemků na trase D1106 a 1107 a o výsledcích jednání 
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje s předložením návrhu na výkup 
pozemků.  
Termín: prosinec 2005  

 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
jednat se SFDI o budoucím odkoupení vykoupených pozemků a o výsledcích 
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
Termín: leden 2006  

 
 
USNESENÍ 8/486/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                    
    Josefa Chlumeckého,  

do funkce přísedícího senátu Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedícího 
 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 8/487/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 7/367/2005 ze dne 22.9.2005 v části 

I., bod 1. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Poskytnutí daru obcím (městům), jejichž uvolnění členové zastupitelstva vykonávají 

zároveň funkci neuvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
jako kompenzaci za výkon funkce pro kraj :  
 
Obec Albrechtice nad Orlicí ve výši 70 tis. Kč  
Město Hronov ve výši 70 tis. Kč  
Město Chlumec nad Cidlinou ve výši 70 tis. Kč  
Obec Jívka ve výši 70 tis. Kč  



 32

Město Náchod ve výši 70 tis. Kč  
Město Rychnov nad Kněžnou ve výši 70 tis. Kč  
Město Stará Paka ve výši 70 tis. Kč  
Město Žacléř ve výši 70 tis. Kč  

 
 
USNESENÍ 8/488/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    postoupení pohledávek Školního statku, Hořice, Jižní 2118 vůči PML, Protein, Mléko, 

Laktóza a.s. Nový Bydžov ve výši 1 069 323,- Kč firmě ALIMPEX FOOD a.s. Praha 
za 45 % jejich hodnoty 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vyrozumět o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ředitele 
zařízení  
Termín: 15.11.2005  

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 
zajistit součinnost odboru majetkoprávního Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje při realizaci postoupení pohledávek příspěvkové organizace kraje v souladu s 
přijatým usnesením zastupitelstva kraje 

 
 
USNESENÍ 8/489/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/279/2005 ze dne 16.6.2005 v části 

I., bod 2 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vykoupení pozemků  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno  
Pozemek:  
část pozemku PK č. 233/2 nově označenou jako p. p. č. 233/34 o výměře 607 m2  
část pozemku PK č. 233/2 nově označenou jako p. p. č. 233/39 o výměře 158 m2  
dle GP č. 207 - 5/2005 v k. ú. Přepychy u Opočna  
Prodávající: Pozemkový fond ČR  
Cena pozemků: 96.300,-Kč ( cca 125,78 Kč/m2)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33

 
USNESENÍ 8/490/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    rezignaci Mgr. Ondřeje Ješiny na funkci člena výboru pro sport, tělovýchovu a 

volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke dni 2. 11. 2005 
II.  v  o  l  í                                    
    Josefa Ješinu, členem výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, s účinností od 3. 11. 2005 
 
 

Tisková oprava 
 
Odbor majetkoprávní požádal o provedení tiskové opravy u níže uvedeného usnesení: 
 
Usnesení č. 7/372/2005 ze dne 22. 9. 2005 (usnesení obsahovalo nepřesný název budoucího 
správce: Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931, IČ: 48623717) 
 
 
USNESENÍ 7/372/2005  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru spoluvlastnického podílu na nemovitostech v k.ú. a obci Náchod  

(kabinet školy o ploše 36,8 m2)  
Dárce: město Náchod  
Obdarovaný: Královéhraddecký kraj  
Budoucí správce: Vyšší odborná škola stavební arch. Jana Letzela, Střední průmyslová 
škola stavební a Střední odborné učiliště, Náchod, Pražská 931, IČ: 48623717  
Předmět daru: nebytová jednotka 676/300 se spoluvlastnickým podílem o velikosti 
368/7039 na společných částech budovy čp. 676 v Raisově ulici v Náchodě a 
se stejným podílem na st.p.č. 905/1, vše k.ú. a obci Náchod  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Pavel   B r a d í k 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


